MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLIGIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOGIAL .
GCENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 04 de octubre de 2023 . .
Hora de inicio: | 14:00 horas | Hora de finalizacién: | 15:00 horas
Lugar: .} Oficina Grupo Coniratos '

AC-2023 004 ©79- AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICAGCION DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYO OBJETO ES
CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS
PARA LA MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

Verificacion de asistentes

Temas a tratar

Consolidado de evaluaciones

Observaciones al consolidado de evaluaciones

Consideracion del informe final de evaluacién por parte deI comité de adquisiciones y
recomendacion a la sefiora Administradora del Ceniro Social de Agentes y Patrulleros de la
Folicia Nacional.

6. Firmas Comité Adquisiciones

oA w2

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluader

- En Bogoia D.C., el dia 04 de octubre de 2023, siendo las 14:00 horas, 1a sefiora OPS Adriana
Pacla Puentes Rojas, Lider del Grupe Contratos en calidad de secretaria del Comité de
~ Adquisiciones, verifica el Quorum, ast:

MY. Sandra Milena Pedroza Machado — Administradera ‘

CT. Ardrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa

OPS. Jair Pefia Montenegro — Responsable Area Solicitante {Responsable Infrasstructura).
OPS. John Fernande Calderén Gaitdn ~ Asesor Juridico

OPS. Edward Steven Moreno Crtiz— Responsable de Coslos

OPS. William Guzman Navas— Contador ’

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas ~ Lider de Contratos

NN NN

2. Temas a tratar

Se reunieron con el fin de recomendar la adjudicacion del Proceso de Seleccién Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP MIC 119 20623, cuyo objeto es "CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y ADEGUACION
| DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQOS
POLICIA NACIONAL®, por un valor de CIENTO VEINTISIETE MILLONES TREINTA Y UN MIL
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Ac-2023 - OO 4_&/7(1 2.25 — QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2022, CUYO OBJETO
ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

QUINIENTOS CUARENTA Y QCHO PESOS ($ 127.031.548 00) MICTE, amparade con eI
Certificado de Disporibilidad de Recursos No. 55 2200000329 de fecha 2¢ de agosto de 2023,
expedido por el Jefe de Presupuesio del Centro Social de Agenles y Patrulleros de la Policla

Nacional.

13. Gonsolidado de evaluaciones

En el proceso de contratacién se presentaron tres (03) propuéstas, ask

BRDE '8
. {- cORREQ
ENI!I'R FEC | HOR | RAZONSOGIAL | ELECTAONIG NT DIRECC | TELFO | o | VA-OR | OBSERVAC
HA A s} ' (1) NO TOTAL - ONES
EoA | | _ . 5
AN MENDEZ & ; Galln .
14108 ASOCIADOS fe mosalosis
T s | 1230 L e oE %fﬁ'ff ®0072582-7 ;:i;u. azzmes | # | $1718350 oﬂlﬁén;Au
INGENIERIA 5AS
14106 O ety iroiosdO g Cra 18*
soalrai etz 3145557
2 e | AT E L oNES ool 8004345451 Ho. - o | 489 | $t28800.001 | 1 ORIGINAL
SAS
14i08 OBBERVER Jirlicimcioncs® Calla 6018131 1
3| puga 1 182 MONITORING ON | chscrvenmonyr | S0DZ27800-5 | 67F No e | 195 | $120220800 | DRIGINAL+
LINE LTDA [ 650-85 1sB

RESUMEN DE EVALUACION FINAL

Teniendo en cuenta la Reevaluacion realizada en el Acta No. 004502 del 28/0%/2023, queda la
Evaluacion Final del presente proceso, asi:

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL §G-85T
Oferentes . :

AMP MENDEZ 8 "
1 ASOCIADOS PROYECTOS NO CUMPLE INHABILITADO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE INGEMIERIA 9A3 .

CORTES &  USECHE

2 DISERQ - Y - GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GONSTRUCCIONES SAS
OBSERVER  MONITORING

3 ON LINE LTDA CUMPLE INHABILITADO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De esta manera, el comité Técnico y Financiero — Econdémico procede a realizar la asignacian del
puntaje, segln lo establecido en las Condiciones de Participacion del Proceso de Selecci6n
Abreviada Menor Cuantia PN CESAP MIC 119 2023, asi: -

'PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CORTES & USECHE : .
1 DISERO Y 200 300 500

CONSTRUCCIONES SAS

AMP MENDEZ &
2 | asoomoon PROTESTOS INHABILITADO INHABILITADO 0

DE INGENIERIA SAS
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ac2023 - Q0619 225 - QUE TRATA DE LA RECOMENDAGION DE ADJUDICACION DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 118 2022, CUYO OBJETO
ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZAGION Y ADECUACION DE LA PISGINA Y ZONAS AZULES DEL GENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

3 | OB N ING INHABILITADO INHABILITADO 0

4. Observaclones al conselidado de evaluaciones

El comite de Adquisiciones no presenta observacién alguna al consoiidado de las evaluaciones
y orden de elegibilidad establecido en la evaluacion final del Preceso de Seleccion Abreviada
Menor Cuantia PN CESAP SA MC 1152 2023

5. Consideracién del informe final de evaluacién por parte del comité de adquisicionegs y

recomendacion al sefior Administrador del Centro 50c|a| de Agentes y Patrulleros de la

. Policia Nacional

Teniendo en cuenta 1o sefialado en la Resolucion 001 del 06/01/2023 ‘Por la cual se nombra ¥
designa el comité de adguisiciones como instancia de apoyo al delegatario contractual del Centro
Sccial de Agentes y Palrulleros de la Policia Nacional vigente durante la anualidad 2023°, previa
revisién del cumplimiento del conograma contractual previsto para el proceso de contratacion y en
atencién a los principios de objetividad, responsabilidad; legalidad y trans_parenbia, fos integrantes
del Comité de Adquisiciones recomiendan a la sefiora Mayor SANDRA MILENA PEDROZA
MACHADQ, Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros, ADJUDICAR el Proceso de
Selecoidn Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 1192 2023, cuyo cbjelo es "CONSULTORIA
PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.", por un valer ¢ CIENTO VEINTISIETE
MILLONES TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS {§ 127.031.548,00)
M/CTE, a ia empresa CORTES & USECHE DISENCQ Y CONSTRUCCIONEES SAS, identificada con

NIT. 900.434.545 — 1, Representada Legalmente por el sefior ANDRES BENITO USECHE )

BUSTOS, identificade con cédula de ciudadania 1.024.488.415 de Bogotd D.C., teniendo an cuenta
que su oferta cumple con todos los requisitos juridicos, econdmicas y téconicas (incluidos SST y
SGA) establecidos en las condiciones de paricipacion y demds documentos del proceso,
recomendacién que es puesta en conocimiento al Ordenador del Gasto del Centro Social de
Agentes y Patrullergs.

Qe el Ordenador del Gasto del Centro Social de Agentes y Pafrullercs, teniende sn cusnta los
antecedertes del proceso descritos en la presente acta, decide acoger la recomendacion del Comité
de Adguisiciones, por lo que se procederd a realizar la ADJUDICACION y los trémites
administrativos siguientes, acorde a lo establecido en la Rasolucién No. $1966.del 10/08/2020.

6. Firmas Comité Adquisicicnes

Se firma la presente acta por quienes participaron, siende las 15:00 horas del dia cuatro (04) del
mes de octubre de 2023.

Atentamente;

B A P S

DS3-AC-00M ' Pagina 3de 4 Aprobacion: 30-08-2021
Version: 5

e

Bt tan e IR

1D N Taretd o
i

1 ‘11




AC-2023 - OO‘]Hq 2. zs QUE TRATA DE LA RECOMENDAGIGN DE ADJUDICACION DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2022, CUYO OBJETO
ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZAGION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL GENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS. POLIGIA NAGI

ENA PEDRGZA MACHADO
¢ Sccial CESAP

W
OPS. JOHN FFRNANDO CALDERON GAITAN
Asesor Juridico

mu\l M

OPS. JAIR EENA' M ‘NTENEGR‘(S - TOPS. WILL|AM GUZMAN NAVAS
Responsable del Area Soligitante

Contador

Role Rt

OPS. EDWAD VEN] )i v OPS. ADRIANA PAQLA PUENTES ROJAS
Responsable de Costos _ Lider de Contratos

Glabord: OPS Juan Sebastian Varges Ruiz Analista de Contratos gv

Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Grupe ds Conlratos&

Fecha de elaboracion: 64/10/2023
Uticacidn: docurnentns/procesos 2023

Diagonal 44 No. 68 B - 30

Teldfonos 7445124 oy
cesap gruco@policia. gov.co umana
WWW,COSaD.qOV.50 ' m
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DS-AG-0001 : : Pagina 4 de 4 ‘ Aprabacién: 30-08-2021

Versién: 5

1 e e e 4 = e =

Fo




